
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะแซว 
เรื่อง  นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล ประจำปี พ.ศ. 2564 

************************ 

                       เพ่ือให้ระบบการบริหารทรัพยากรบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะแซว เกิด
ความชัดเจน โปร่งใส พัฒนาอย่างต่อเนื่อง มีประสิทธิผล เอ้ือต่อการมีบุคลากรที่มีสมรรถนะสูง มีคุณธรรม 
จริยธรรม สร้างสรรค์ ผูกพัน และทำงานอย่างเป็นมืออาชีพ ภายใต้สภาพแวดล้อมที่ปลอดภัย สอดคล้องและ
สนับสนุนวิสัยทัศน์ พันธกิจ ค่านิยม และเป้าหมายยุทธศาสตร์ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะแซว 
 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอำนาจเจริญ เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2546 ในหมวด
ที่ 12 การบริหารงานบุคคล  จึงออกประกาศนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล
หนองมะแซว ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 การกำหนดตำแหน่ง การสรรหา และการบรรจุบุคลากร ให้มีการวางแผนกำลังคนที่
เหมาะสมมุ่งสรรหาบุคลากรด้วยระบบการคัดเลือกที่มีประสิทธิภาพและเป็นธรรม โดยคำนึงถึงประสบการณ์ 
ความรู้ ความสามารถและคุณลักษณะตามที่กำหนด และให้ยึดถือประโยชน์และผลสำเร็จขององค์กรเป็ นสำคัญ
เพ่ือให้ได้บุคลากรที่มีคุณภาพสูง มีคุณธรรมจริยธรรม มีความมุ่งมั่นทุ่มเทเสียสละให้กับองค์กร 
 ข้อ 2 การพัฒนาบุคลากรให้มีการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากรประจำปีที่เหมาะสม เชื่อมโยงกับ
สมรรถนะ มาตรฐานตำแหน่ง และนำไปสู่การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรให้พร้อมรองรับภารกิจและสอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์ขององค์กร โดยมุ่งเน้นการพัฒนาความรู้ความเชี่ยวชาญ ปลูกฝังค่านิยม คุณธรรม จริยธรรม และ
วัฒนธรรมการเรียนรู้พัฒนางานอย่างต่อเนื่อง โดยใช้แนวคิดคุณภาพ การมุ่งผลสัมฤทธิ์สร้างสรรค์นวัตกรรมอย่าง
ทั่วถึงทั้งองค์กร 
 ข้อ 3 การจูงใจและรักษาไว้ให้มีการวางแผนกลยุทธ์ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล โดย
มุ่งเน้นการสร้างคุณภาพชีวิตที่สมดุลระหว่างชีวิตการทำงานกับชีวิตส่วนตัว โดยการสร้างสภาพแวดล้อม ระบบ
วิธีการทำงานและบรรยากาศในการทำงานที่ดี วางแผนเตรียมความพร้อมบุคลากรที่จะดำรงตำแหน่ งสำคัญใน
อนาคตมีการพัฒนาฐานข้อมูลสารสนเทศบุคลากร มีระบบการประเมินผลการปฏิบัติงานที่ชัดเจนและผู้ปฏิบัติใน
องค์กรได้รับทราบโดยทั่วกัน มีการชื่นชมเสริมพลัง เพ่ือให้มีความผูกพันและรักษาไว้ซึ่งบุคลากรที่มีศักยภาพสูง 
 ข้อ 4 การใช้ประโยชน์โดยกำหนดให้ผู้บังคับบัญชาทุกระดับ มีหน้าที่ในการบริหารทรัพยากร
บุคคลภายในหน่วยงานที่กำกับดูแลตามระบบการบริหารทรัพยากรบุคคล แนวทางและระเบียบ ข้อบังคับของ
องค์กร มอบหมายงานอย่างเป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ รวมทั้งควบคุม กำกับ ดูแล ให้มีการปฏิบัติงานอย่างมี
ประสิทธิภาพ หากผู้ใต้บังคับบัญชากระทำผิดหรือทุจริตให้รายงานแก่ผู้บริหารทราบโดยเร็ว กำหนดให้เจ้าหน้าที่
ทุกคนมีหน้าที่จะต้องยึดถือการปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับจริยธรรมและระเบียบข้อบังคับในการทำงาน  
 



-2- 
 
 
ปฏิบัติงานด้วยความรู้ความสามารถ มีความรับผิดชอบ มีความมุ่งมั่นทุ่มเทเสียสละให้เกิดผลสัมฤทธิ์ โดยองค์กร
จะส่งเสริมและธำรงไว้ซึ่งความเข้าใจอันดีและการมีส่วนร่วมของบุคลากรทุกระดับ 
 

     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

           ประกาศ  ณ   วันที่   5   เดือน  มกราคม   พ.ศ.  2564 

           

 

                                        (นายคมสัน   สีตะวัน)                                
                                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองมะแซว 

 

                                                             

 

 

 

 

 


